
Zadavatel: 
 

Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace 
 Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary  

 

Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu (zadávací 
dokumentace) 

 
zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), zadávaná dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek a výběrových 

řízení verze 6, z roku 2022 pro žadatele a příjemce z programu rozvoje venkova 2014-2020. 
 

Pořízení rozmítací pily LLKV 2022 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. ZZVZ  

 
 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
 
 

 
Kontaktní údaje zadavatele: 

 
 

 
 
 
 
 
 

Název: Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

IČO, DIČ: 00074811, CZ00074811 

Adresa sídla: Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D., ředitel 

Právní forma: Příspěvková organizace dle zákona 250/2000 Sb. 

Kontaktní osoba:  Ing. Bc. Iveta Matějů 

Telefon: +420 723 343 882 

E-mail mateju@llkv.cz 

mailto:mateju@llkv.cz


 
1. Úvodní informace  

 
1.1. Název: „Pořízení rozmítací pily LLKV 2022“. 

1.2. Klasifikace: hlavní předmět 43812000-8 - Pily 

1.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená jako předpokládaná hodnota 
kompletního plnění předmětu veřejné zakázky: 825 000,- Kč bez DPH a definuje maximální výši 
prostředků, kterou má zadavatel na tuto veřejnou zakázku k dispozici. V případě, že i 
nejvýhodnější nabídka překročí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, může to být 
důvodem pro zrušení zadávacího řízení. V případě, že nabídka účastníka překročí 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, může to být důvodem pro vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. 

1.4. Financování veřejné zakázky: pro financování úhrady předmětu smlouvy podal zadavatel žádost 
o podporu z programu rozvoje venkova 2014–2020 (dále „PRV“) a státního rozpočtu České 
republiky. Vzhledem k výše uvedenému zadavatel při realizaci tohoto zadávacího řízení vychází 
z pravidel a příručky pro žadatele v rámci OPR, včetně všech příloh platných ke dni odeslání výzvy 
k podání nabídky do zadávacího řízení. Účastník bude po dobu platnosti smlouvy respektovat 
platná pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu 
Rozvoje Venkova na období 2014–2020 a podřídí se pokynům zadavatele, v souladu těmito 
pravidly. 

1.5. Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky  
1.6. Druh zadávacího řízení: uzavřená výzva dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek a 

výběrových řízení Rok: 2022, verze 6 pro žadatele a příjemce z Programu Rozvoje Venkova 2014–
2020. 

1.7. Zadávací podmínky vymezují předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky.  

1.8. Zadávací podmínky jsou pro účastníky zadávacího řízení (dále též jen „účastník“) závazné.  
1.9. Slova uvedená v zadávacích podmínkách v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak, 

nevyplývá-li z kontextu zadávacích podmínek jinak. Nadpisy článků, případně odstavců 
zadávacích podmínek jsou uváděny pouze pro lepší přehlednost a nemají žádný vliv na výklad 
zadávacích podmínek.  

1.10. Zadávací podmínky jsou poskytnuty bezúplatně.  

 

2. Základní informace k předmětu veřejné zakázky  

 
 

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky (její příslušné části) je dodávka:  

 

Předmětem zakázky je dodání vybavení do dřevařského střediska – Kotoučová pila na podélné 
rozřezávání (rozmítací pila): 

Požadované technické parametry předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 2 
Technická specifikace, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

 

Nabízené vybavení nesmí být po repasování ani jinak obnovena z již vyrobených strojů, zařízení 
atd. musí to být tzv. „Nové vybavení“.   

 



Účastníci jsou povinni dokladovat u nabízeného typu vybavení jednotlivé zadavatelem 
požadované technické parametry (technická dokumentace, popřípadě katalogové listy výrobce 
či čestné prohlášení o splnění technických parametrů požadovaných zadavatelem. Základní 
technický popis zařízení. V případě, že by jednotlivé technické parametry uvedené v nabídce 
nebyly obsaženy v nabízeném vybavení, bude/ou účastník/ci při hodnocení nabídek vyloučen/i.  

Pro dokladování technických parametrů bude použita Příloha č.2 Technická specifikace, která je 
součástí ZD. 

Součástí zakázky je dodávka vybavení včetně dopravy na místo určení, zaškolení a zácviku 
obsluhy pro provoz a provozní údržbu zařízení a odstranění vad v průběhu záruční lhůty na 
tomto zařízení, to je včetně příslušenství a souvisejících služeb. 

 

2.2. Předmět plnění musí splňovat: 

 

a) musí se jednat výhradně o nová zařízení, 

b) dodavatel musí splňovat garanci servisních služeb a odstranění vad v ČR  
(provozovna servisu a sklad ND na území ČR),  

Součástí předmětu plnění je též: 
 

a) montáž mimořádných výbav dle požadované technické specifikace, 

b) proškolení obsluhy dodaných strojů způsobilou osobou (technikem výrobce nebo servisu, 
který zastupuje výrobce v ČR) po celou dobu nutnou k řádnému seznámení s obsluhou 
stroje, 

c) vyzkoušení zařízení v provozu zadavatele – kupujícího v délce jedné poloviny pracovní 
směny. Náklady na veškeré výše uvedené dodávky a služby musí být součástí nabídkové 
ceny účastníka. 

 
Minimální a limitní zadavatelem požadované technické parametry a úroveň předmětu plnění jsou 
určeny v zadávacích podmínkách – zejména v technickém popisu – viz příloha č. 2 - Technická 
specifikace. Účastník je oprávněn nabídnout pro zadavatele výhodnější technické parametry a úroveň 
výbavy. 
 

 

 

 

3. Obchodní podmínky  

 
 

3.1. Závazné obchodní podmínky, jsou uvedeny v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – Návrh kupní 
smlouvy. Na obchodních podmínkách zadavatel trvá. Účastník v uvedené smlouvě pouze doplní 
chybějící údaje, které jsou uvedeny ve formulářových polích označených podbarvením (např.: 
„KLIKNĚTE A ZADEJTE TEXT“). Znění ostatních ustanovení návrhu kupní smlouvy nesmí účastník 
měnit. Dokument je pro veškeré neoprávněné úpravy uzamčen. V souladu se shora uvedenými 
požadavky doplněný návrh kupní smlouvy účastník vloží do nabídky. Návrh kupní smlouvy musí 
po obsahové stránce odpovídat ostatním údajům obsaženým v nabídce účastníka. 

3.2. Termín dodání je nejpozději do 30.6.2023, s možností dřívějšího plnění.  

3.3. Místo dodání je provozovna kupujícího, Hamerská 35/6, 360 01 Březová  



3.4. Záruční lhůta je nejméně 24 měsíců ode dne převzetí předmětu smlouvy. Účastník je oprávněn 
nabídnout delší záruční lhůtu. Údaj o délce záruční lhůty vepíše do návrhu kupní smlouvy, 
odstavec 7.1, pole určené k vyplnění. Nabídka s kratší záruční lhůtou nebo dílčími omezeními 
záruční lhůty je považována za nabídku, která nesplňuje zadávací podmínky (vyloučení účastníka 
zadávacího řízení § 48 zákona č. 134/2016 Sb.). 

 

 

4. Technické podmínky  

 
 

4.1. Podrobná technická specifikace je uvedena v Příloze č. 2, Technická specifikace této zadávací 
dokumentace. 

4.2. Účastník je povinen vyhotovit Tabulku technických parametrů a služeb souvisejících s dodávkou, 
vyplněním předtisku v příloze: Příloha č. 2 - Technická specifikace.  Závazně a podrobně tímto 
specifikuje předmět jím nabízeného plnění včetně uvedení konkrétního typu a výrobce. (Tabulka 
technických parametrů a služeb souvisejících s dodávkou). Účastníkem uvedená specifikace je 
závazná. Tato podrobná technická specifikace nesmí být v rozporu se zadávacími podmínkami a 
nabídkou účastníka (vč. smlouvy samotné).  

 

5. Požadavky na varianty nabídky  

 
 

5.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  Za variantu se nepovažuje, když je účastník oprávněn 
nabídnout pro zadavatele výhodnější technické parametry a úroveň výbavy v souladu s čl. 
2.2.  této zadávací dokumentace. 

 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

 
 
6.1. Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění veřejné zakázky v 

souladu se zadávacími podmínkami.  

6.2. Účastník vyplní krycí list nabídky (příloha č. 3 zadávací dokumentace včetně částí rozpis ceny). 

6.3. Každý zájemce může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku, nesmí být 
poddodavatelem jiného zájemce v tomtéž zadávacím řízení. Zájemci, kteří podávají nabídku 
společně, se považují za jednoho účastníka.  

6.4. Další požadavky:  

- nabídková cena bude uvedena v CZK, 

- nabídková cena bude uvedena bez DPH, přičemž DPH bude stanoveno a odvedeno dle 
platných právních předpisů v době uskutečnění zdanitelného plnění,  

- nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu 
veřejné zakázky.  

6.5. Požadavky na prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti. 
 



• Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele (Příloha č. 4 ).  

• Dodavatel prokazuje profesní způsobilost:  
- oprávnění k podnikání včetně výpisu z obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 
nebo  

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Doklady o profesní způsobilosti předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích (relevantním 
dokladem jsou také výtisky výpisů z veřejných rejstříků pořízené na internetu jako PDF verze, 
ze kterých je patrné, že byly elektronicky podepsané vydavatelem) a mohou je nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Zadavatel 
si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. Doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Dodavatel může prokázat kvalifikaci 
rovněž předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo platným certifikátem 
vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů a to  
v tom rozsahu, v jakém údaje zapsané ve výpisu nebo certifikátu prokazují splnění příslušných 
kritérií způsobilosti a kvalifikace.  

   

7. Způsob hodnocení nabídek  

 
 

7.1. Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídek. Zadavatel bude 
ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny.  

 

7.2. Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: Nabídky budou seřazeny podle výše 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH (v každé části veřejné zakázky).  

 

7.3. Jako nejvýhodnější nabídka bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

7.4. Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení 
nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v 
případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, 
než zadavatel stanovil. 

 

8. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

 
8.1. Veškeré informace, které uvádí účastník v nabídce a při jakékoli komunikaci se zadavatelem 

(zejména vysvětlení nabídky), musí odpovídat skutečnosti. V případě, že tento požadavek 
zadavatele nebude dodržen, bude nabídka, která tyto požadavky nesplňuje, vyřazena.  

8.2. Za tímto účelem si zadavatel vyhrazuje právo jakoukoli informaci uvedenou účastníkem 
v nabídce, popř. jeho dodatečném vysvětlení ověřit. 

8.3. Nabídka bude předložena v originále a v písemné formě, v českém jazyce.  

8.4. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

8.5. Nabídka bude podána výhradně písemnou formou. 



8.6. Nabídku je nutné doručit tak, aby byla doručena ve lhůtě pro podání nabídek.   

8.7. Účastník použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky:  

A. Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem.  
 
- předkládá se listina. 
 
 

 
B. Krycí list nabídky. Vyplněná a podepsaná Příloha č. 3 - Krycí list nabídky. Listina musí 

být podepsána osobou oprávněnou jednat za účastníka nebo zmocněnou osobou (v 
tom případě připojí účastník plnou moc).   
 

- předkládá se listina podepsaná osobou oprávněnou jednat za účastníka nebo 
zmocněnou osobou (v tom případě připojí účastník plnou moc).  
 

 
C. Návrh kupní smlouvy. Účastník prokáže splnění obchodních podmínek předložením 

vyplněné a podepsané Přílohy č. 1 - Návrh kupní smlouvy.    
 

- předkládá se listina podepsaná osobou oprávněnou jednat za účastníka nebo 
zmocněnou osobou (v tom případě připojí účastník plnou moc).  

 
D. Doklady k prokázání kvalifikace. Účastník doloží dokumenty dle zákona k prokázání 

kvalifikace. Zadavatel vymezil požadavky na prokázání kvalifikace:  

předkládá se výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné podobné evidence prokazující 
právní subjektivitu účastníka a současně (vždy) výpis ze Živnostenského rejstříku 
nebo živnostenský list.  

2. předkládají se prosté kopie listin, vydání kopírované listiny ale nesmí být starší 
jak 90 dnů před datem podání nabídky (zadavatel si u uchazeče, který bude 
vybrán k realizaci zakázky vyžádá před podpisem smlouvy o dílo originál listiny 
vydané autoritou (rejstříkovým soudem, živnostenským úřadem) nebo 
ověřenou kopii této listiny nebo listinu opatřenou dálkovým přístupem – 
konverze elektronického dokumentu)    

a současně 

Čestné prohlášení k základní způsobilosti, účastník může využít Vzorové 
čestné   prohlášení ke splnění základní   způsobilosti, Příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace.  
 

- předkládá se listina podepsaná osobou oprávněnou jednat za účastníka nebo 
zmocněnou osobou (v tom případě připojí účastník plnou moc).  

-  
Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů, účastník může využít Vzorové 
čestné   prohlášení, Příloha č. 5 této zadávací dokumentace.  
 

- předkládá se listina podepsaná osobou oprávněnou jednat za účastníka nebo 
zmocněnou osobou (v tom případě připojí účastník plnou moc).  

 
 

Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána k realizaci, předloží před podpisem smlouvy výpis 
z Obchodního rejstříku nebo jiné podobné evidence prokazující právní subjektivitu 



účastníka a výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list v ověřených 
kopiích stáří nejvýše 90 dnů před podpisem smlouvy. 

 

E. Ostatní doklady, podmínky a požadavky vztahující se k předmětu plnění veřejné 
zakázky. Účastník předloží ostatní dokumenty požadované zadavatelem v těchto 
zadávacích podmínkách. 

 

 

9. Komunikace mezi zadavatelem a účastníky, žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace  

 
 

9.1. Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky v zadávacím řízení 
bude probíhat písemně, datovou schránkou nebo emailem. Nabídku lze podat výhradně 
listinnou formou.  

9.2. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se považuje za doručenou 
okamžikem jejího odeslání prostřednictvím datové schránky, nebo emailu. 

9.3. Prvním aktivním jednáním účastníka vůči zadavateli v zadávacím řízení účastník se stanovenou 
formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost.  

9.4. Zadavatel upozorňuje, že v případě požadavku na předložení kvalifikačních dokladů 
a dokumentů v originále nebo úředně ověřené kopii musí být tyto předloženy – podepsané 
listiny).  Zadavatel pro úplnost uvádí, že prosté skeny kvalifikačních dokumentů s fyzickými 
podpisy (tedy naskenované čestné prohlášení) není možné akceptovat, protože se nejedná o 
originál ani úředně ověřenou kopii. 

Tento postup platí pro dokumenty předkládané výhradně vyžádanou formou. 
 

9.5. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti 

 
 

10. Prohlídka místa plnění  

 
 

10.1. Společná prohlídka místa plnění veřejné zakázky se neorganizuje. Účastníci si mohou místo 
plnění prohlédnou individuálně ve lhůtě do termínu podání nabídek, kontaktní osoba pro 
sjednání prohlídky: p. Majer, 702 023 905, majer@llkv.cz.  

 

11. Lhůta a místo pro podání nabídek  

 
 

11.1. Lhůta pro podání nabídek:                           datum: 30.01.2023  Hodina: 10:00 

11.2. Formu a způsob podání nabídky upravuje čl. 8 této zadávací dokumentace. 



11.3. Nabídku může účastník doručit osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence, kurýrní 
službou apod. po celou dobu lhůty pro podání nabídky vždy v pracovních dnech od 8:00 do 14:00 
hod na podatelnu Lázeňské lesy Karlovy Vary, Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary. 
Doručení musí být v uzavřených obálkách označených:  

název zakázky, text: „NABÍDKA – NEOTEVÍRAT“ a adresa uchazeče 

11.4. Nabídku nelze podat elektronicky. 

11.5. Nabídku je nutné doručit tak, aby byla doručena ve lhůtě pro podání nabídek.   

11.6. Formu a způsob podání nabídky upravuje čl. 8 této zadávací dokumentace. 

11.7. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti 

 
12. Doručování písemností  

 
12.1. Zadavatel upozorňuje, že doručování písemností podle zákona bude probíhat písemnou či 

elektronickou formou způsobem uvedeným v čl. 9 této zadávací dokumentace. Jiná forma 
doručování není přípustná.   

 

13.  Další části zadávací dokumentace - přílohy 

 
 

Příloha č. 1 - Návrh kupní smlouvy  

Příloha č. 2 - Technická specifikace  

Příloha č. 3 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení účastníka výběrového řízení k vyloučení střetu zájmů 

 

V Karlových Varech 12.01.2023 

 

 

 

Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D. 
ředitel organizace 

 


		2023-01-12T15:37:41+0100
	Ing.Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D.




